АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгограда
 ИНН/ КПП 3412301348/341201001
_________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  12 января 2015 года      №  5

Об утверждении плана противодействия коррупции в Манойлинском сельском поселении Клетского муниципального района Волгоградской области на 2015 год

В целях реализации Федерального Закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, администрация Манойлинского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план противодействия коррупции Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2015 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года и подлежит опубликованию в информационном листе Манойлинского сельского поселения «Родной хуторок» и размещению на официальном сайте Манойлинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                                     Е.С. Кнехт
Манойлинского сельского поселения

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Манойлинского
сельского поселения
от 12 января 2015г. № 5

ПЛАН
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МАНОЙЛИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД

	№ п.п.
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Контроль за исполнением

	1.
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2015 год
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	2.
	Организация контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации Манойлинского сельского поселения Кодекса этики муниципальных служащих администрации Манойлинского сельского поселения
	Постоянно
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	3.
	Осуществление контроля за соблюдением установленных действующим законодательством РФ ограничений, запретов для муниципальных служащих
	Постоянно
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	4.
	Проведение экспертизы действующих
нормативных актов Манойлинского сельского поселения,
регулирующих контрольные,
разрешительные, регистрационные
и другие полномочия муниципальных
служащих на коррупциогенность
	постоянно
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	5.
	Размещение на информационных стендах и в средствах массовой информации нормативных правовых актов Манойлинского сельского поселения и их проектов
	2015 год
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	6.
	Обобщение и анализ информации
о коррупционных правонарушениях
	Постоянно
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	7.
	Проведение анализа случаев       наступления конфликта интересов
муниципальных служащих
Клетского муниципального
района
	Постоянно
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	8.
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего коррупционных правонарушений
	2015 год
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	9.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах и расходах, имуществе, принадлежащем на праве собственности, обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими администрации Манойлинского сельского поселения
	2015 год
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	10.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе, принадлежащем на праве собственности, обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Манойлинского сельского поселения и структурных подразделениях (основание – прием гражданина на муниципальную службу)

	2015 год
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	11
	Проверка соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнение ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Постоянно
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Кнехт Е.С.
	Глава Манойлинского сельского поселения
С.В. Литвиненко

	12
	Принятие мер по устранению нарушений причин и условий проявления коррупции в администрации, указанных в судебных актах прокурорского реагирования, представлениях правоохранительных органов
	2015 год
	Главный экономист администрации Манойлинского сельского поселения Джунскалиева Е.М.
	Глава Манойлинского сельского поселения
 Т.М. Кондратьева